
令和７年９月１日 

学校関係者の皆様 

保護者の皆様 

小金井市立小金井第四小学校 

         校 長   諏訪 伊都子 

令和７年度 学校公開のお知らせ（２学期） 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、２学期の学校公開を下記のように実施いたします。ご多用とは存じますが、是非ご来校いただき、

子供たちの学習の様子をご参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 実施日および時程 
令和７年９月１７日（水） １～５校時 令和７年９月１８日（木） １～６校時 

１校時  ８：４５～ ９：３０ 授業公開① 

２校時  ９：３５～１０：２０ 授業公開② 

中休み １０：２０～１０：４０ 

３校時 １０：４５～１１：３０ 授業公開③ 

４校時 １１：３５～１２：２０ 授業公開④ 

５校時 １３：２０～１４：０５ クラブ活動公開 

１校時  ８：４５～ ９：３０ 授業公開① 

２校時  ９：３５～１０：２０ 授業公開② 

中休み １０：２０～１０：４０ 

３校時 １０：４５～１１：３０ 授業公開③ 

４校時 １１：３５～１２：２０ 授業公開④ 

５校時 １３：４０～１４：２５ 授業公開⑤ 

６校時 １４：３０～１５：１５ 授業公開⑥ 

 

２ 受 付   ・当日検温し、体調不良がないことを確認した上でご来校ください。 

・保護者の皆様は、正門側（連雀通り）の中央玄関よりお入りください。 

・入口にて、二次元バーコードをスマートフォン等で読み取っていただき、Google 

フォームに入力いただきます。皆様のご協力をお願いします。 

・校舎内では、名札を着用してください。 

・外履きは、各自でお持ちください。 

 

３ 持ち物   名札  上履き  外履きを入れる袋  

雨天の場合は折りたたみ傘持参にご協力ください。 

 

４ お願い 

① 登下校時以外、東門・西門は施錠しています。正門（連雀通り）から出入りしてください。 

② 原則徒歩にてご来校ください。やむを得ず自転車でご来校の際は、正門から連雀通り沿いに、通

路を空けて駐輪してください。正門、東門とも緊急車両の進入口のため、決められた場所以外へ

の駐輪はご遠慮ください。東門付近には駐輪できません。 

③ 自家用車・バイク等でのご来校は固くお断りいたします。 

④ 教室内は、お互いにゆずりあってご参観ください。 

⑤ 子供たちが集中して授業に臨めるように、校内での私語はご遠慮ください。 

⑥ 学校敷地内は全面禁煙です。 

⑦ ご意見やご感想は、出口に掲示した二次元コードを読み取ってご回答ください。 

⑧ 時間割は、別紙をご確認ください。都合により変更が生じることがあります事をご了承ください。 

⑨ 夏休みの作品を教室と廊下に展示しています。是非ご覧ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 小金井第四小学校 副校長  勝呂 創太 （電話０４２－３８３－１１４４） 


